
 

 

UCHWAŁA NR LI/310/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RYKACH 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust.1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 , z 2021r. poz. 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, zgodnie z załącznikiem do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr V/20/2019 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 28 stycznia 2019r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. 

Woj. Lub. poz. 1748) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Ryszard Bieńczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 września 2021 r.

Poz. 3682



Załącznik do uchwały Nr LI/310/2021 

Rady Miejskiej w Rykach 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zależna jest od dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem opłat za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi, kształtuje się na zasadach 

określonych w poniżej tabeli: 

LP. Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w 

stosunku do kryterium 

dochodowego 

określonego w ustawie z 

dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych z wyłączeniem opłat za 

pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku z 

usługami opiekuńczymi – dla osoby 

samotnej 

Procentowa wysokość opłaty za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych z wyłączeniem opłat za 

pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku z 

usługami opiekuńczymi – dla osoby w 

rodzinie 

1 Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 Powyżej 100% do 150% 20% 25% 

3 Powyżej 150% do 200% 30% 40% 

4 Powyżej 200% do 250% 40% 55% 

5 Powyżej 250% do 300% 50% 60% 

6 Powyżej 300% 100% 100% 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi, 

kształtuje się na zasadach określonych w poniżej tabeli: 

LP. Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w ustawie z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za 

pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku z 

usługami opiekuńczymi – dla 

osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty za 

pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku z 

usługami opiekuńczymi – dla 

osoby w rodzinie 

1 Do 100% 30% 30% 

2 Powyżej 100% do 150% 40% 45% 

3 Powyżej 150% do 200% 50% 60% 

4 Powyżej 200% do 250% 60% 75% 

5 Powyżej 250% do 300% 70% 90% 

6 Powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach z usługami 

opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3682



2. W przypadku pobytu w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach z usługami 

opiekuńczymi w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym przez okres niepełnego miesiąca, odpłatność 

z tego tytułu ustala się proporcjonalnie, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych danego 

miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby umieszczonej, w schronisku, w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu chronionym. 

3. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach z usługami 

opiekuńczymi w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest wnoszona przez świadczeniobiorcę na 

rachunek bankowy gminy/ośrodka pomocy społecznej w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 

w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym mogą być 

zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie może nastąpić, jeżeli: 

1) z analizy wydatków osoby lub rodziny, wynika że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 

określonej niniejszą uchwałą; 

2) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie pobytu w schroniskach dla bezdomnych, 

ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych; 

3) osoby posiadają ustalony stopień niepełnosprawności lub długotrwałą chorobę powodującą 

udokumentowany wzrost kosztów utrzymania, konieczność zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) osoby poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3682


		2021-09-03T12:36:14+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




